
 
 

 
คำสั่งโรงเรียนโนนเทพ 

ที่  296/2568 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรมทัศนศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 

--------------------------------------------- 
โรงเรียนโนนเทพ กำหนดจัดกิจกรรมทัศนศึกษา ตามนโยบายสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับ

อนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ขึ้น ในวันที่ 28 พฤศจิกายน 2568 เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนทุกคนได้รับโอกาสทาง
การศึกษาอย่างเต็มตามศักยภาพ โดยจัดกิจกรรมทัศนศึกษา ณ จังหวัดร้อยเอ็ด เพื่อให้การดำเนินการตามกิจกรรมเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 
2546 มาตรา 39(1) บริหารกิจการสถานศึกษาหรือส่วนราชการให้เป็นไปตามกฎหมาย กฎระเบียบข้อบังคับของทาง
ราชการและสถานศึกษาหรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน เป็นผู้บังคับบัญชาข้าราชการ รวมทั้งนโยบายและวัตถุประสงค์
ของสถานศึกษาหรือส่วนราชการ ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2546 จึงแต่งตั้งบุคลากรโรงเรียนโนนเทพปฏิบัติหน้าที่ ดังต่อไปนี้  

1.  คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
1.1 นายสมัย  ศรีทอง  ผู้อำนวยการโรงเรียนโนนเทพ ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวดุษฎีภรณ์  พิมพ์น้อย รองผู้อำนวยการโรงเรียนโนนเทพ รองประธานกรรมการ 
1.3 นางอัมราภรณ์  ห้าวหาญ หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
1.4 นายปรีชา  สีตะแกะ  หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ 
1.5 นางสาวกมนทรรศน์  รัตนตรัยวงศ์ หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
1.6 นายมีฉัตร  ศรีเที่ยง  หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป  กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษาประสานงาน ตลอดทั้งให้คำแนะนำในการดำเนินกิจกรรมให้เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย 

2.  คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 

  2.1 นางสาวดุษฎีภรณ์  พิมพ์น้อย  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
      2.2 นายมีฉัตร  ศรีเที่ยง  ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
  2.3 นางอัมราภรณ์  ห้าวหาญ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
       2.4 นายปรีชา  สีตะแกะ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
       2.5 นายลิขิต  สิงจานุสงค์  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
       2.6 นางสาวสุพาภรณ์  ศาลา ครูชำนาญการ   กรรมการ 
       2.7 นางสุพรรณี  ชัยสาร  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
       2.8 นางสาวกมนทรรศน์ รัตนตรยัวงศ์ ครูชำนาญการ    กรรมการ 
       2.9 นายวิชิต  สุดโคตร  ครูชำนาญการ    กรรมการ  
       2.10 นางจุไรรัตน์  โสปัญหริ ครูชำนาญการ    กรรมการ 

2.11 นางสาวนิภาพร  จันทภักดิ์ ครู     กรรมการ 
/2.12 นางสาววรรณภา... 



**2** 
       2.12 นางสาววรรณภา  ฉิมงาม คร ู    กรรมการ 
       2.13  นายปรัชญา  รจนัย  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
  2.14 นายบัญชาพล  ใยแสง ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
  2.15 นายธีรภัทร์  เตื่อยมา ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
  2.16 นายธิติพงศ์ เสาวพันธ์ ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
       2.17  นายไพโรจน์ วิศาลศาสตรบ์ำรุง พนักงานราชการ   กรรมการ 
       2.18  นางสาวนิตยา  อาจยิ่ง พนักงานราชการ   กรรมการ 
       2.19  นายชาคริต  นาดี  ครอัูตราจ้าง   กรรมการ 
       2.20  นางสาวพันธ์ไผ่  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
       2.21 นางสาวอุมารินทร์ อินทะนัย เจ้าหน้าที่ธุรการ   กรรมการ 

2.22 นางสาวพิชชานันท์  สูงยิ่ง ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ประชุม ปรึกษาหารือ วางแผน กำหนดขั้นตอนการดำเนินงาน กระบวนการดำเนินงานแนวทางการ
ดำเนินงานตามกิจกรรม 

 3. คณะกรรมการฝ่ายประสานงานแหล่งเรียนรู้ ประกอบด้วย 
  3.1 นายมีฉัตร  ศรีเที่ยง  ครชูำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
  3.2 นายปรีชา  สีตะแกะ  ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
  3.3 นางสาวสุพรรณี  ชัยสาร ครูชำนาญการ   กรรมการ 
  3.4 นางสาวพิชชานันท์  สูงยิ่ง ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
  3.5 นางสาวอุมารินทร์  อินทะนัย เจ้าหน้าที่ธุรการ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ประสานงานแหล่งเรียนรู้ และจัดทำหนังสือราชการเพ่ือนำนักเรียนไปทัศนศึกษาตามแหล่งเรียนรู้ 
 4.  คณะกรรมการจัดเตรียมเอกสาร ประกอบด้วย 
  4.1 นายปรีชา  สีตะแกะ  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
  4.2 นายปรัชญา  รจนัย  ครูผู้ช่วย    รองประธานกรรมการ 
  4.3 นายบัญชาพล  ใยแสง ครูผู้ช่วย    กรรมการ   
  4.4 นายธีรภัทร์  เตื่อยมา  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
  4.5 นางสาวนิตยา  อาจยิ่ง พนักงานราชการ   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่จัดเตรียมเอกสารใบความรู้ในการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้เพ่ือแจกนักเรียน 

 5.  คณะกรรมการฝ่ายยานพาหนะ  ประกอบด้วย 
  5.1 นายมีฉัตร  ศรีเที่ยง  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
  5.2 นางอัมราภรณ์  ห้าวหาญ ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
  5.3 นางสาวสุพาภรณ์  ศาลา ครูชำนาญการ   กรรมการ 
  5.4 นางสาวนิภาพร  จันทภักดิ์ คร ู    กรรมการ 
  5.5 นางสาววรรณภา  ฉิมงาม คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 

/มีหน้าที่ 



**3** 
 มีหน้าที ่1. ติดต่อประสานงานกับบริษัทรถโดยสาร 
  2. ดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบฯ 
 6.  คณะกรรมการกำกับดูแลนักเรียน ประกอบด้วย ครูที่ปรึกษาทุกระดับชั้น  ดังนี้ 

ที ่ ระดับชั้น ครูที่ปรึกษา/ครูผู้กำกับดูแล ตำแหน่ง หมายเหตุ 

1 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/1 
นายปรัชญา  รจนัย ครูผู้ช่วย  
นายชาคริต  นาดี ครูอัตราจ้าง  

2 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/2 
นางอัมราภรณ์  ห้าวหาญ ครูชำนาญการพิเศษ  
นางสาวศศิธร  พันธ์ไผ่ ครูอัตราจ้าง  

3 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 
นางจุไรรัตน์  โสปัญหริ ครูชำนาญการ  
นายไพโรจน์  วิศาลศาสตร์บำรุง พนักงานราชการ  

4 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/2 
นางสาวนิภาพร  จันทภักดิ์  คร ู  
นายธิติพงศ์ เสาวพันธ์ ครูผู้ช่วย  

5 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/1 
นายลิขิต  สิงจานุสงค์ ครูชำนาญการ  
นางสาวนิตยา  อาจยิ่ง พนักงานราชการ  

6 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/2 
นางสุพรรณี  ชัยสาร ครูชำนาญการ  
นายบัญชาพล  ใยแสง ครูผู้ช่วย  

7 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/1 นางสาวพิชชานันท์  สูงยิ่ง ครูชำนาญการพิเศษ  

8 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/2 
นางสาวสุพาภรณ์  ศาลา ครูชำนาญการ  
นางสาวอุมารินทร์  อินทะนัย เจ้าหน้าที่ธุรการ  

9 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/1 นายปรีชา  สีตะแกะ ครูชำนาญการพิเศษ  

10 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/2 
นางสาวกมนทรรศน์  รัตนตรัยวงศ์ ครชูำนาญการ  
นายธีรภัทร์  เตื่อยมา ครูผู้ช่วย  

11 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/1 
นายมีฉัตร  ศรีเที่ยง  ครูชำนาญการพิเศษ  
นางสาววรรณภา  ฉิมงาม คร ู  

12 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/2 นายวิชิต  สุดโคตร ครูชำนาญการ  
มีหน้าที ่1. ดูแลความปลอดภัยของนักเรียนในระหว่างไปทัศนศึกษา 
 2. เช็คชื่อนักเรียนทั้งเวลาไปและกลับ 
7.  คณะกรรมการถ่ายภาพ ประกอบด้วย 

  7.1 นายไพโรจน์  วิศาลศาสตร์บำรุง พนักงานราชการ  ประธานกรรมการ 
  7.2 นายชาคริต  นาดี   ครูอัตราจ้าง  รองประธานกรรมการ 
  7.3 นักเรียนที่ได้รับมอบหมาย     กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ถ่ายภาพตลอดกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เหมาะสม 
 

/8.  คณะกรรมการฝ่ายงบประมาณ... 



 
 **4** 

8.  คณะกรรมการฝ่ายงบประมาณ ประกอบด้วย 
  8.1 นางอัมราภรณ์  ห้าวหาญ  ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
  8.2 นายมีฉัตร  ศรีเที่ยง   ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
  8.3 นางสาวพิชชานันท์  สูงยิ่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  8.4 นางสาวสุพาภรณ์  ศาลา  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  8.5 นางสาววรรณภา  ฉิมงาม  ครู   กรรมการ 
  8.6 นางสาวนิภาพร  จันทภักดิ์  ครู   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ดำเนินการเกี่ยวกับงบประมาณในการจัดกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้องตามระเบียบฯ และ
เกิดประโยชน์สูงสุด 
 9.  คณะกรรมการประเมินผล ประกอบด้วย 
  9.1 นายมีฉัตร  ศรีเที่ยง   ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
  9.2 นางสาวพิชชานันท์  สูงยิ่ง  ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
  9.3 นายไพโรจน์  วิศาลศาสตร์บำรุง พนักงานราชการ  กรรมการ 
  9.4 นางสาวนิตยา  อาจยิ่ง  พนักงานราชการ  กรรมการ 
  9.5 นายชาคริต  นาดี   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  9.6 นางสาวอุมารินทร์ อินทะนัย  เจ้าหน้าที่ธุรการ  กรรมการ 
  9.7 นายปรัชญา  รจนัย   ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ  
 มีหน้าที ่รวบรวมข้อมูล  วิเคราะห์ และสรุปประเมินผลการดำเนินกิจกรรม  เพื่อเสนอผู้บริหารโรงเรียนให้ทราบ
ต่อไป 

ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มกำลังความสามารถ เพ่ือให้เกิด   
ผลดีแก่ทางโรงเรียนและราชการสืบไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่  7 เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ. 2568 
 
 

 
(นายสมัย  ศรีทอง) 

 ผู้อำนวยการโรงเรียนโนนเทพ 
 
 
 
 
 
 



 
กำหนดการเดินทางไปศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา ณ จังหวัดร้อยเอ็ด 

โรงเรียนโนนเทพ อำเภอโนนนารายณ์ จังหวัดสุรินทร์ 
วันศุกร์ ที่ 28 พฤศจิกายน 2568 

เวลา 05.00 น.   เดินทางออกจากโรงเรียนโนนเทพ 
เวลา 08.30-10.30 น.  เข้าศึกษาแหล่งเรียนรู้ ณ ศูนย์วิทยาศาสตร์และวัฒนธรรมเพ่ือการศึกษา 

ร้อยเอ็ด 
 เวลา 11.00-12.00 น. เข้าศึกษาแหล่งเรียนรู้ ณ วัดประชาคมวนาราม อำเภอศรีสมเด็จ จังหวัด 

ร้อยเอ็ด 
เวลา 12.00-14.30 น. รับประทานอาหารเที่ยง และเข้าร่วมชมหอโหวด 101 (Roi Et Tower) , 

บึงพลาญชัย จังหวัดร้อยเอ็ด 
เวลา 14.30-15.30 น.  เข้าชมห้างสรรพสินค้าโรบินสันร้อยเอ็ด 
เวลาประมาณ 18.00 น. เดินทางกลับถึงโรงเรียนโดยสวัสดิภาพ 

 
*หมายเหตุ  1. เวลาอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
  2. คณะครูและบุคลากรแต่งกายชุดสุภาพ, นักเรียนแต่งกายชุดกางเกงวอร์มเสื้อกีฬาโรงเรียน

รองเท้าผ้าใบตามระเบียบของโรงเรียน 
 


